
PROCESSO VERBALE DI DELIBERAZIONE

DI GIUNTA COMUNALE

N. 45 DEL 25/02/2020

ad oggetto: VARIAZIONE  N.  5  AGLI  STANZIAMENTI  DEL  BILANCIO  DI  PREVISIONE
FINANZIARIO 2020-2022 - VARIAZIONE D'URGENZA AI SENSI DELL'ARTICOLO
175,  COMMA  4,  DEL  DECRETO  LEGISLATIVO  18  AGOSTO  2000,  N.  267:
APPROVAZIONE

Oggi venticinque febbraio duemilaventi,  dalle ore 16:15 circa, presso la sede municipale, si  è riunita la
giunta comunale di Jesolo, con la presenza dei componenti che seguono:

Presente

Valerio Zoggia Sindaco SI

Roberto Rugolotto Vicesindaco SI

Otello Bergamo Assessore SI

Esterina Idra Assessore SI

Flavia Pastò Assessore SI

Alessandro Perazzolo Assessore SI

Presiede VALERIO ZOGGIA – sindaco.
Partecipa GIULIA SCARANGELLA – vice segretario generale.

Il presidente, constatato che il collegio è costituito in numero legale, dà inizio alla trattazione dell'argomento
in oggetto indicato.



Atto di GIUNTA COMUNALE n. 45 del 25/02/2020 [pagina 2 di 4] Comune di Jesolo



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la  proposta  di  deliberazione  n.  2020/8  del  25/02/2020  ad  oggetto:  “VARIAZIONE N.  5  AGLI
STANZIAMENTI  DEL  BILANCIO  DI  PREVISIONE  FINANZIARIO  2020-2022  -  VARIAZIONE
D'URGENZA  AI  SENSI  DELL'ARTICOLO  175,  COMMA  4,  DEL  DECRETO  LEGISLATIVO  18
AGOSTO 2000, N. 267: APPROVAZIONE” e ritenutala meritevole di approvazione per le motivazioni ivi
riportate.

VISTI gli artt. 42, 48, 107, d.lgs. 18.08.2000, n. 267 e ss.mm., e rilevato che nel caso di specie la competenza
risulta ascrivibile alla giunta comunale.

VISTI i pareri resi ai sensi dell’art. 49, d.lgs. 18.08.2000, n. 267 e ss.mm.

CON voti palesi favorevoli unanimi.
DELIBERA

1. di  approvare  integralmente  la  proposta  di  deliberazione  n.  2020/8  del  25/02/2020  ad  oggetto:
“VARIAZIONE N.  5  AGLI  STANZIAMENTI  DEL BILANCIO DI  PREVISIONE FINANZIARIO
2020-2022  -  VARIAZIONE  D'URGENZA AI  SENSI  DELL'ARTICOLO  175,  COMMA 4,  DEL
DECRETO LEGISLATIVO 18 AGOSTO 2000, N. 267: APPROVAZIONE”, la quale costituisce parte
integrante e sostanziale della presente delibera;

1. di dare atto che tutti gli atti conseguenti e necessari per dare attuazione alla presente delibera saranno
posti in essere dal dirigente del settore finanziario e sociale.

SUCCESSIVAMENTE,  con  separata  votazione  palese  favorevole  unanime,  la  presente  delibera  viene
dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4,  d.lgs.  18.08.2000, n. 267 e ss.mm.,
data l'urgenza come motivata nella proposta di deliberazione.
_______________________________________________________________________________________

Atto di GIUNTA COMUNALE n. 45 del 25/02/2020 [pagina 3 di 4] Comune di Jesolo



Il presente verbale viene letto, confermato e sottoscritto come segue.

Il presidente Il vice segretario comunale
VALERIO ZOGGIA GIULIA SCARANGELLA

Documento informatico sottoscritto con firma elettronica ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del
d.lgs. 7.03.2005 n.82 e ss.mm.; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Fanno parte integrante del fascicolo inerenti a questo atto amministrativo i seguenti documenti:

Nome file: TESTO PROPOSTA FIRMATO DIGITALMENTE
sha256: 4626AD718C7759591DC41C3DD579071E908A98C53C3DB680CF816776ABECF4AE

Nome file: ESPRESSIONE PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA E FIRMA
sha256: 02DACA3F823E2184B9CC0FE56598152192C80A14AEF38EC0D1BFA2050E110B43

Nome file: ESPRESSIONE PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE E FIRMA
sha256: 25CF831ECADFDD7A1BFD54A7F45F91B743F8DEF61AF0442EC9787686FFB1C227

Nome file: ALLEGATO VARIAZ.  N. 5 - PROSPETTI CONT E RICH. UFFICI
sha256: E6EB31761B5F81EE289C66976DC32191CDC383F08F24AF0DC8669248F8EB5D9B

Atto di GIUNTA COMUNALE n. 45 del 25/02/2020 [pagina 4 di 4] Comune di Jesolo



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 2020/8 DEL 25/02/2020

ASSEGNATA AL SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: VARIAZIONE  N.  5  AGLI  STANZIAMENTI  DEL  BILANCIO  DI  PREVISIONE
FINANZIARIO  2020-2022  -  VARIAZIONE  D'URGENZA  AI  SENSI
DELL'ARTICOLO 175,  COMMA 4,  DEL DECRETO LEGISLATIVO 18  AGOSTO
2000, N. 267: APPROVAZIONE

IL SINDACO
RICHIAMATA la delibera di: 

- giunta comunale n. 254 del 30 luglio 2019 con la quale è stato approvato il documento unico di
programmazione 2020 – 2022 per la presentazione al consiglio comunale;

- consiglio comunale n. 67 del 12 settembre 2019 con la quale veniva approvato il documento unico di
programmazione 2020 – 2022; 

- giunta  comunale  n.  382  del  14  novembre  2019  con  la  quale  veniva  approvata  la  nota  di
aggiornamento del documento unico di programmazione 2020 – 2022; 

- consiglio  comunale  n.  110  del  19  dicembre  2019 con  la  quale  veniva  approvata  la  nota  di
aggiornamento del documento unico di programmazione 2020 – 2022;

- consiglio  comunale  n.  113 del  19  dicembre  2019 con la  quale  è  stato  approvato  il  bilancio  di
previsione finanziario 2020 – 2022;

- giunta comunale n. 443 del 24 dicembre 2019 con la quale è stato approvato il piano esecutivo di
gestione 2020 – 2022.

- giunta comunale n. 9 del 21 gennaio 2020 di adeguamento di cassa e dei residui presunti del bilancio
di  previsione 2020-2022,  esercizio 2020,  alle risultanze finali  provvisorie del  31 dicembre 2019
(variazione di bilancio n. 1);

VISTO l’art. 175 del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss. mm., il quale dispone che:
- il bilancio di previsione può subire variazioni nel corso dell’esercizio di competenza sia nella parte prima,
relativa alle entrate, che nella parte seconda, relativa alle spese;
- le variazioni al bilancio sono di competenza dell’organo consiliare;
- le variazioni al bilancio di previsione possono essere adottate dall’organo esecutivo in via d’urgenza salvo
ratifica, a pena di decadenza, da parte dell’organo consiliare entro i sessanta giorni seguenti.

ESAMINATE le richieste pervenute dai dirigenti, che propongono le seguenti variazioni:

-dott.ssa Giulia SCARANGELLA – settore attività produttive e tributi:
- prot. 13082 del 21 febbraio 2020 – 190.000,00 anno 2020:  

Anno Movimento Capitolo Entrate
Competenza/Cassa

Spese
Competenza/Cass
a

Proposta di GIUNTA COMUNALE [pagina 1 di 5] Comune di Jesolo



2020 maggiore
entrata

200/1- imposta municipale
propria attivita' di verifica e

controllo 

190.000,00

In sede di riaccertamento dei residui è stata rendicontata l’attività di recupero evasione tributo IMU.
Si è realizzata una maggiore entrata pari a € 190.000,00, relativa agli accertamenti IMU emessi a fine
anno 2019 e definitivi anno 2020, che va a comporre la lista di carico n. 1/2020. 

-dott. Claudio VANIN – settore polizia locale e appalti:
- prot. 13231 del 21 febbraio 2020 - euro 340.000,00 anno 2020:  

Anno Movimento Capitolo Entrate
Competenza/C

assa

Spese
Competenza/
Cassa

2020 Maggiore
entrata

600  CONTRIBUTO DALLO STATO PER
EVENTI ALLUVIONALI

150.000,00

2020 Maggiore spesa 16990/7  MANUTENZIONE ORDINARIA
E RIPARAZIONE BENI IMMOBILI C.E.

AMBIENTE FINANZIATI CON
CONTRIBUTO STATO

150.000,00

2020 Maggiore spesa 16990/2  MANUTENZIONE ORDINARIA
E RIPARAZIONE TERRENI E BENI
MATERIALI NON PRODOTTI C.E.

AMBIENTE

190.000,00

Totale 340.000,00

Premesso che, il litorale jesolano era stato interessato nel periodo dal 27 ottobre 2018 al 5 novembre
2018 da eventi meteorologici di elevata intensità, caratterizzati da forti mareggiate che hanno causato
profonde  modifiche  morfologiche  della  costa  in  particolare  nella  zona  litorale  della  Pineta  e  di
Cortellazzo  con  abbondante  erosione  della  spiaggia  emersa  e  arretramento  della  linea  di  riva,
aggravate successivamente dagli  eventi  meteomarini  verificatesi  a partire dal  12 novembre 2019
tanto da portare alla scopertura e al danneggiamento dei gabbioni posti al piede delle dune, pertanto
si  è  rilevata  l’urgenza  di  procedere  all’affidamento  di  incarico  per  l’elaborazione  un  progetto
definitivo-esecutivo di lavori atti al ripristino delle condizioni di messa in sicurezza del tratto del
litorale orientale prevedendo la realizzazione di interventi di difesa a mare atti a ricostituire il profilo
della linea di costa assicurando così l’assetto idrogeologico iniziale a salvaguardia dell’entroterra e
delle strutture poste oltre la linea del confine demaniale. 
Rilevato che trattasi di interventi di assestamento del litorale a difesa della costa atti ad incrementare
la resilienza del tratto orientale del Lido di Jesolo in contrasto al fenomeno erosivo al fine di limitare
il  deficit  sedimentario  nel  lungo  periodo,  ne  emerge  l’urgenza  dell’avvio  dei  lavori  al  fine  di
garantire  la  fruibilità  dell’arenile  a  servizio  degli  operatori  turistici,  stante  l’imminente  stagione
balneare che potrebbe risentire pesantemente delle condizioni critiche in cui oggi versa il litorale.
Tutto ciò premesso, rilevato che il quadro economico complessivo delle opere progettuali è stato
calcolato per € 340.000,00 si necessita con urgenza di stanziamento di risorse per il trasferimento
alla  Società  Jesolo  Turismo,  individuata  all’uopo per  le  affinità  nel  settore  della  gestione  delle
infrastrutture dell’arenile, delle competenze per lo svolgimento della gara di appalto e individuazione
di impresa che provveda alla realizzazione dell’intervento prima dell’inizio della stagione balneare.
Si prevede di conseguire le risorse da destinare all’intervento in premessa come segue:
- € 190.000,00 provengono da maggiori entrate accertate come da variazione presentata dall’ufficio
Tributi prot. 13082 del 21/02/2020, quindi con risorse interne all’Ente;

Proposta di GIUNTA COMUNALE [pagina 2 di 5] Comune di Jesolo



-  €  150.000,00  sono  previsti  quale  finanziamento  a  fronte  dell’inserimento  dell’”intervento  di
assestamento del  litorale del  tratto orientale del  Lido di Jesolo in contrasto al  fenomeno erosivo
attraverso  l'apporto  e  stesa  di  sedimento  (60.000  mc  di  sabbie  caratterizzate)”  nel  Piano  degli
Interventi  annualità  2020  che  è  stato  inviato  dal  Commissario  delegato  per  l’emergenza  di  cui
all’Ordinanza  del  Capo  Dipartimento  della  Protezione  Civile  n.  558/2018  al  Dipartimento  di
Protezione Civile per la prescritta approvazione delle risorse finanziarie di cui all’articolo 24 quater,
del decreto legge 23 ottobre 2018, n. 119, convertito, con modificazioni, in legge 17 dicembre 2018,
n. 136 – ANNUALITÀ 2020.
Stante l’urgenza di realizzare le opere in questo breve periodo al fine di garantire l’operatività delle
attività  economiche  in  vista  dell’apertura  della  stagione  balneare  2020,  si  chiede  l’esame  della
presente con urgenza.

VISTI:
- art. 1, comma 820 della legge n.145 del 30 dicembre 2018, secondo cui “a decorrere dall’anno 2019, in
attuazione delle sentenze della Corte costituzionale n. 247 del 29 novembre 2017 e n. 101 del 17 maggio
2018, le regioni a statuto speciale, le province autonome di Trento e di Bolzano, le città metropolitane, le
province e i comuni utilizzano il risultato di amministrazione e il fondo pluriennale vincolato di entrata e di
spesa nel rispetto delle disposizioni previste dal decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118”;
- art. 1, comma 821 della legge n.145 del 30 dicembre 2018, secondo cui “Gli enti di cui al comma 819 si
considerano in equilibrio in presenza di un risultato di competenza dell’esercizio non negativo. 
- art. 162, comma 6, e art. 175 del d.lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 e ss.mm., gli stanziamenti di cassa del
bilancio di previsione iniziale e le successive variazioni alle stesse dotazioni di cassa devono garantire un
fondo di cassa finale non negativo.

CONSIDERATO:
- che è stato effettuato il controllo sugli equilibri finanziari del bilancio 2020-2022 come disciplinato anche
dall’art. 147 quinquies del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm. di cui al protocollo comunale n. 13739 del
25 febbraio 2020;
-  che  ai  sensi  dell’art.  153,  comma 4,  del  d.lgs.  n.  267  del  18  agosto  2000 e  ss.mm.,  il  responsabile
economico-finanziario è preposto, tra l’altro, alla verifica periodica dello stato di accertamento delle entrate e
degli impegni di spesa, alla regolare tenuta della contabilità economico-patrimoniale e più in generale alla
salvaguardia  degli  equilibri  finanziari  e  complessivi  della  gestione  del  bilancio  2020-2022  di  cui  al
protocollo comunale n. 13739 del 25 febbraio 2020.

RITENUTO di procedere con una variazione di bilancio d’urgenza, ai sensi dell’art. 175, comma 4, del d.lgs.
18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm., così come riepilogata nei prospetti contabili di competenza e cassa di cui al
protocollo comunale n. 13735 del 25 febbraio 2020.

DATO ATTO che, a seguito delle variazioni di cui sopra, viene previsto il seguente fondo di cassa finale al
31/12/2020:

DESCRIZIONE +/- TOTALE

FONDO DI CASSA ALL'1/ 01/ 2020 +                 12.844.552
,30 

RISCOSSIONI PREVISTE PER IL 2020 PRIMA DELLA PRESENTE 
+                               12

6.064.956,76

PAGAMENTI PREVISTI PER IL 2020 PRIMA DELLA PRESENTE 
-               118.949.469

,44

Proposta di GIUNTA COMUNALE [pagina 3 di 5] Comune di Jesolo



MAGGIORI  RISCOSSIONI  PREVISTE  PER  IL  2020  CON  LA
PRESENTE VARIAZIONE

+ 340.000,00

MINORI RISCOSSIONI PREVISTE PER IL 2020 CON LA PRESENTE - 0

MAGGIORI PAGAMENTI PREVISTI PER IL 2020 CON LA PRESENTE
- 340.000,00

MINORI PAGAMENTI PREVISTI PER IL 2020 CON LA PRESENTE + 0

FONDO DI CASSA PREVISTO AL 31/ 12/ 2020
                         19.96

0.039,62 

ATTESO che le variazioni da apportare con la presente proposta di deliberazione comportano, a loro volta, la
necessità di variare piano esecutivo di gestione 2020-2022 approvato con deliberazione di giunta comunale
n. 443 del 24 dicembre 2019.

VISTO:
- il d. lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.;
- il d.lgs 23 giugno 2011, n. 118 e ss.mm.;
- i principi contabili di cui all’art. 3 del d.lgs. 23 giugno 2011 n. 118 e gli allegati n. 1, n. 4/1, n. 4/2, n. 4/3 e
n. 4/4 allo stesso d.lgs. 23 giugno 2011, n. 118;
- il regolamento di ordinamento finanziario e contabile, approvato con delibera di consiglio comunale n. 93
del 7 giugno 2001 e ss. mm.

DATO  ATTO  che  la  presente  proposta  comporta  riflessi  diretti  sulla  situazione  economico  finanziaria
dell’ente di euro 340.000,00.

PROPONE L’APPROVAZIONE DELLA PRESENTE PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

1. la premessa è parte integrante della presente proposta di deliberazione;

2. di approvare in via d’urgenza la variazione n. 5 al bilancio di previsione finanziaria 2020– 2022 e al
piano esecutivo di gestione 2020-2022, così come riepilogata nel documento di cui al protocollo
comunale n. 13735 del 25 febbraio 2020 per la parte competenza e per la parte cassa;

3. di  approvare  il  prospetto  dimostrativo  del  mantenimento  degli  equilibri  di  bilancio,  di  cui  al
protocollo comunale n. 13739 del 25 febbraio 2020;

4. di dare atto che non è più necessario trasmettere al tesoriere la presente variazione di bilancio e
l’allegato 8/1 ai sensi dell’art. 57, comma 2-quater del Decreto Legge del 26.10.2019, n. 124 (cd.
Decreto Fiscale) convertito dalla Legge 19.12.2019, n. 157 ha abrogato i commi 1 e 3 dell’art. 216 e
il comma 2, lett. a), dell’art. 226, del TUEL;

5. di  trasmettere  la  delibera  di  approvazione della  presente  proposta  di  deliberazione all’organo di
revisione economico finanziaria per il parere di cui all’art. 239, comma 1, lettera b), numero 2), del
d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e ss.mm.;

Proposta di GIUNTA COMUNALE [pagina 4 di 5] Comune di Jesolo



6. di dare atto che, ai sensi dell’art. 175, comma 4, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm., la
delibera di approvazione della presente proposta di deliberazione dovrà essere portata all’attenzione
del consiglio comunale entro 60 giorni dall’approvazione per la relativa ratifica;

7. di  dichiarare  l’immediata  eseguibilità  della  delibera  di  approvazione  della  presente  proposta  di
deliberazione stante l’urgenza di realizzare le opere dettagliate in premessa in un breve periodo al
fine di garantire l’operatività delle attività economiche in vista dell’apertura della stagione balneare
2020.

 IL SINDACO
Valerio Zoggia

________________________________________________________________________________

Documento informatico sottoscritto con firma elettronica ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del
d.lgs. 7 marzo 2005 n.82 e ss. mm.; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Proposta di GIUNTA COMUNALE [pagina 5 di 5] Comune di Jesolo



PROCESSO VERBALE DI DELIBERAZIONE
DI CONSIGLIO COMUNALE

N. 13 DEL 23/04/2020

ad oggetto: DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. 45 DEL 25.02.2020 AVENTE AD OGGETTO
"VARIAZIONE  N.  5  AGLI  STANZIAMENTI  DEL  BILANCIO  DI  PREVISIONE
FINANZIARIO 2020-2022 - VARIAZIONE D'URGENZA AI SENSI DELL'ARTICOLO
175,  COMMA  4,  DEL  DECRETO  LEGISLATIVO  18  AGOSTO  2000,  N.  267:
APPROVAZIONE": RATIFICA.

Oggi ventitre aprile duemilaventi, dalle ore 17:15 circa, presso la sede municipale, si è riunito il consiglio
comunale di Jesolo, con la presenza dei componenti che seguono:

   Presente

1) VALERIO ZOGGIA 1) SI

2) VALIANTE ENNIO 2) SI

3) GINO PASIAN 3) SI

4) GIOVANNI BATTISTA SCARONI 4) SI

5) CHIARA VALLESE 5) SI

6) LUCAS PAVANETTO 6) SI

7) GINO CAMPANER 7) NO

8) STEFANO BACCHIN 8) SI

9) ANITA DA VILLA 9) SI

10) FABIO VISENTIN 10) SI

11) VENERINO SANTIN 11) SI

12) DANIELA DONADELLO 12) SI

13) DAMIANO MENGO 13) SI

14) ILENIA BUSCATO 14) SI

15) NICOLA MANENTE 15) SI

16) ALBERTO CARLI 16) SI

17) CHRISTOFER DE ZOTTI 17) SI

Presiede ENNIO VALIANTE - presidente del consiglio comunale.
Partecipa GIOVANNI BLARASIN - segretario comunale.

Il presidente, constatato che il collegio è costituito in numero legale, dà inizio alla trattazione dell'argomento
in oggetto indicato.



OGGETTO: DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. 45 DEL 25.02.2020 AVENTE AD OGGETTO
"VARIAZIONE  N.  5  AGLI  STANZIAMENTI  DEL  BILANCIO  DI  PREVISIONE
FINANZIARIO 2020-2022 - VARIAZIONE D'URGENZA AI SENSI DELL'ARTICOLO
175,  COMMA  4,  DEL  DECRETO  LEGISLATIVO  18  AGOSTO  2000,  N.  267:
APPROVAZIONE": RATIFICA.

IL CONSIGLIO COMUNALE

UDITI i seguenti interventi:

PRESIDENTE. La parola all’assessore Idra.

ASSESSORE IDRA. Grazie. La variazione numero 5 agli stanziamenti di bilancio consta di due voci per un
totale di 340.000,00 euro, una voce per 190.000,00 euro relativa al settore attività produttive e tributi per una
maggiore entrata IMU, e una voce per 150.000,00 euro come contributo dallo Stato per eventi alluvionali. La
somma di queste due voci che è di 340.000,00 euro serve per compensare e conseguire le risorse da destinare
all’intervento  che  si  riferisce  all’operazione  di  ripascimento.  Infatti  i  190.000,00  euro  provengono  da
maggiori entrate accertate come da variazioni presentate all’ufficio tributi, i 150.000,00 euro come previsti
per quanto riguarda l’intervento di assestamento del litorale nel tratto orientale del lido di Jesolo in contrasto
al fenomeno erosivo attraverso l’apporto esteso di sedimento, di cui tutto riportato in un allegato che vi
risparmierei di lettura. Grazie.

PRESIDENTE. Grazie, assessore. Consigliere De Zotti, prego.

CONSIGLIERE DE ZOTTI. Una domanda non attinente alla variazione ma ai lavori di ripascimento. È
iniziata la lavorazione di stesa della duna e poi del trasporto della sabbia, qual è la tempistica per terminare i
lavori? Grazie.

PRESIDENTE. Dopo risponde sulla duna l’assessore. Consigliere Carli, prego. 

CONSIGLIERE CARLI. Ringrazio in particolar modo l’assessore Idra perché constato che finalmente le
risorse comunali, pari a 190.000,00 euro che derivano dall’IMU, vengano utilizzate per fare anche delle cose
in spiaggia, e sono particolarmente necessarie. Siccome per anni è stato detto dal sindaco che i Comuni in
spiaggia non potevano fare nulla, fa piacere vedere che c’è un’inversione di tendenza e si capisce quanto
importante sia la spiaggia per Jesolo, anche come fonte di risorse da imposte. E quest’anno vedremo quanto
sarà importante la spiaggia se andrà avanti così. Quindi il Comune comincia a mettere delle risorse proprie, i
190.000,00  euro,  oltre  ai  contributi  dello  Stato,  per  finanziare  i  lavori  in  spiaggia.  Mi  auguro  che  da
quest’anno si cominci a ragionare anche sul finanziare da parte del Comune la duna, perché ricordo che la
duna  non  è  solo  di  protezione  di  chi  ha  un  ombrellone  in  spiaggia  e  quindi  di  attività  tipo  alberghi,
appartamenti e simili, ma è a protezione di tutta la città, quindi di tutte le attività e di tutte le residenze.
Quindi quei 25.000,00 euro che servono per fare la duna a protezione delle attività, delle realtà dei residenti
dell’entroterra, quella che non è la spiaggia, è giusto che siano in qualche modo assorbite e caricate dal
Comune, perché a difesa di tutti i cittadini jesolani e non solo delle attività produttive.

PRESIDENTE. Prego assessore Idra, a lei la parola.

Atto di Consiglio Comunale n. 13 del 23/04/2020 [pagina 2 di 6] Comune di Jesolo



ASSESSORE IDRA. Rispondo al consigliere De Zotti.  Dalla relazione che mi è stata fornita proprio in
questi giorni ci confermano la ripresa dei lavori, che si erano ovviamente fermati unicamente per una scelta
da  parte  del  personale  della  ditta  committente.  I  lavori  stanno riprendendo e  sono ripresi  veramente  in
maniera molto rapida, adesso sembra che la tabella di marcia sia la seguente: entro il 2 maggio l’azienda
consegna i lavori per quanto di loro competenza, poi subentra la ditta Rodighiero che ha la parte finale dei
lavori, ed entro il 25 di maggio hanno garantito che la spiaggia sarà consegnata come da programma.

PRESIDENTE. Grazie. La parola al sindaco?

SINDACO. Rispondo alla domanda che ha fatto il consigliere Carli. Non è la prima volta che il Comune
dedica delle risorse importanti per la nostra spiaggia, soprattutto tramite Federconsorzi, anche l’ultimo ed il
penultimo anno ha sempre finanziato lo spostamento della sabbia nella parte centrale. Quindi quello che ho
sempre sostenuto è che la competenza spetta alla Regione, e quindi certe attività si possono fare solo ed
esclusivamente se c’è l’autorizzazione della Regione, dopo le risorse possono arrivare dalla Regione, dal
Comune, dallo Stato e da tutti, basta averle e volerle.

PRESIDENTE.  Grazie,  Sindaco.  Se  non  ci  sono  altri  interventi,  io  passerei  alla  votazione  del  punto
all’ordine del giorno. La votazione è aperta.
 
DOPO  DI  CHE,  messo  ai  voti  la  proposta  di  deliberazione  ad  oggetto:  “DELIBERA DI  GIUNTA
COMUNALE  N.  45  DEL  25.02.2020  AVENTE  AD  OGGETTO  "VARIAZIONE  N.  5  AGLI
STANZIAMENTI  DEL  BILANCIO  DI  PREVISIONE  FINANZIARIO  2020-2022  -  VARIAZIONE
D'URGENZA  AI  SENSI  DELL'ARTICOLO  175,  COMMA  4,  DEL  DECRETO  LEGISLATIVO  18
AGOSTO 2000, N. 267: APPROVAZIONE": RATIFICA”, si evidenzia il seguente esito: 

- presenti: sindaco n. 15 (quindici – Ennio Valiante, Gino Pasian, Giovanni Battista Scaroni, Chiara
Vallese, Lucas Pavanetto, Stefano Bacchin, Anita Da Villa, Fabio Visentin, Venerino Santin, Daniela
Donadello, Damiano Mengo, Ilenia Buscato, Nicola Manente, Alberto Carli,  Christofer De Zotti)
consiglieri;

- assenti: n. 1 (uno – Gino Campaner) consigliere;

- votanti: sindaco e n. 11 (undici – Ennio Valiante, Gino Pasian, Giovanni Battista Scaroni, Chiara
Vallese, Lucas Pavanetto, Stefano Bacchin, Anita Da Villa, Daniela Donadello, Damiano Mengo,
Nicola Manente, Christofer De Zotti) consiglieri;

- astenuti: n. 4 (quattro – Fabio Visentin, Venerino Santin, Ilenia Buscato, Alberto Carli) consiglieri;

- favorevoli: sindaco e n. 11 (undici – Ennio Valiante, Gino Pasian, Giovanni Battista Scaroni, Chiara
Vallese, Lucas Pavanetto, Stefano Bacchin, Anita Da Villa, Daniela Donadello, Damiano Mengo,
Nicola Manente, Christofer De Zotti) consiglieri;

- contrari: nessuno.

VISTA la  proposta  di  deliberazione  n.  2020/10  del  05/03/2020  ad  oggetto:  “DELIBERA DI  GIUNTA
COMUNALE  N.  45  DEL  25.02.2020  AVENTE  AD  OGGETTO  "VARIAZIONE  N.  5  AGLI
STANZIAMENTI  DEL  BILANCIO  DI  PREVISIONE  FINANZIARIO  2020-2022  -  VARIAZIONE
D'URGENZA  AI  SENSI  DELL'ARTICOLO  175,  COMMA  4,  DEL  DECRETO  LEGISLATIVO  18
AGOSTO 2000, N. 267: APPROVAZIONE": RATIFICA” e ritenutala meritevole di approvazione per le
motivazioni ivi riportate.

Atto di Consiglio Comunale n. 13 del 23/04/2020 [pagina 3 di 6] Comune di Jesolo



DATO ATTO del parere espresso dalla II commissione consiliare nella seduta del 10/03/2020,  con esito
favorevole.

VISTI gli artt. 42, 48, 107, d.lgs. 18.08.2000, n. 267 e ss.mm., e rilevato che nel caso di specie la competenza
risulta ascrivibile al consiglio comunale.

VISTI i pareri resi ai sensi dell’art. 49, d.lgs. 18.08.2000, n. 267 e ss.mm.

VISTO il parere del collegio dei revisori dei conti, prot. n. 17.263 del 10/03/2020.

VISTO l’esito della votazione come sopra specificata.

DELIBERA

1. di  approvare  integralmente  la  proposta  di  deliberazione  n.  2020/10  del  05/03/2020  ad  oggetto:
“DELIBERA  DI  GIUNTA  COMUNALE  N.  45  DEL  25.02.2020  AVENTE  AD  OGGETTO
"VARIAZIONE N.  5  AGLI  STANZIAMENTI  DEL BILANCIO  DI  PREVISIONE FINANZIARIO
2020-2022  -  VARIAZIONE  D'URGENZA AI  SENSI  DELL'ARTICOLO  175,  COMMA 4,  DEL
DECRETO LEGISLATIVO 18  AGOSTO 2000,  N.  267:  APPROVAZIONE":  RATIFICA”,  la  quale
costituisce parte integrante e sostanziale della presente delibera;

2. di dare atto che tutti gli atti conseguenti e necessari per dare attuazione alla presente delibera saranno
posti in essere dal dirigente del settore finanziario e sociale.

SUCCESSIVAMENTE, messa ai voti la proposta di immediata eseguibilità della deliberazione ad oggetto:
“DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. 45 DEL 25.02.2020 AVENTE AD OGGETTO "VARIAZIONE
N.  5  AGLI  STANZIAMENTI  DEL  BILANCIO  DI  PREVISIONE  FINANZIARIO  2020-2022  -
VARIAZIONE  D'URGENZA  AI  SENSI  DELL'ARTICOLO  175,  COMMA  4,  DEL  DECRETO
LEGISLATIVO 18 AGOSTO 2000, N. 267: APPROVAZIONE": RATIFICA”, si evidenzia il seguente esito: 

- presenti: sindaco n. 15 (quindici – Ennio Valiante, Gino Pasian, Giovanni Battista Scaroni, Chiara
Vallese, Lucas Pavanetto, Stefano Bacchin, Anita Da Villa, Fabio Visentin, Venerino Santin, Daniela
Donadello, Damiano Mengo, Ilenia Buscato, Nicola Manente, Alberto Carli,  Christofer De Zotti)
consiglieri;

- assenti: n. 1 (uno – Gino Campaner) consigliere;

- votanti: sindaco e n. 11 (undici – Ennio Valiante, Gino Pasian, Giovanni Battista Scaroni, Chiara
Vallese, Lucas Pavanetto, Stefano Bacchin, Anita Da Villa, Daniela Donadello, Damiano Mengo,
Nicola Manente, Christofer De Zotti) consiglieri;

- astenuti: n. 4 (quattro – Fabio Visentin, Venerino Santin, Ilenia Buscato, Alberto Carli) consiglieri;

- favorevoli: sindaco e n. 11 (undici – Ennio Valiante, Gino Pasian, Giovanni Battista Scaroni, Chiara
Vallese, Lucas Pavanetto, Stefano Bacchin, Anita Da Villa, Daniela Donadello, Damiano Mengo,
Nicola Manente, Christofer De Zotti) consiglieri;

- contrari: nessuno.

Il presidente, constatato l’esito della votazione, proclama approvata la proposta di immediata eseguibilità
della  delibera  ai  sensi  dell’art.  134,  comma 4,  d.lgs.  18.08.2000,  n.  267 e  ss.mm.,  data  l'urgenza come

Atto di Consiglio Comunale n. 13 del 23/04/2020 [pagina 4 di 6] Comune di Jesolo



motivata nella proposta di deliberazione.

Atto di Consiglio Comunale n. 13 del 23/04/2020 [pagina 5 di 6] Comune di Jesolo



Il presente verbale viene letto, confermato e sottoscritto come segue.

Il presidente Il segretario comunale
ENNIO VALIANTE GIOVANNI BLARASIN

Documento informatico sottoscritto con firma elettronica ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del
d.lgs. 7.03.2005, n.82 e ss. mm.; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Atto di Consiglio Comunale n. 13 del 23/04/2020 [pagina 6 di 6] Comune di Jesolo



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE N. 2020/10 DEL 05/03/2020

ASSEGNATA AL SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: DELIBERA  DI  GIUNTA  COMUNALE  N.  45  DEL  25.02.2020  AVENTE  AD
OGGETTO  "  VARIAZIONE  N.  5  AGLI  STANZIAMENTI  DEL  BILANCIO  DI
PREVISIONE FINANZIARIO 2020-2022  -  VARIAZIONE D'URGENZA AI  SENSI
DELL'ARTICOLO 175,  COMMA 4,  DEL DECRETO LEGISLATIVO 18  AGOSTO
2000, N. 267: APPROVAZIONE": RATIFICA.

IL SINDACO

PREMESSO  che  in  data  25.02.2020  la  giunta  comunale  ha  adottato  la  delibera  n.  45  ad  oggetto
“VARIAZIONE N. 5 AGLI STANZIAMENTI DEL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2020-
2022  -  VARIAZIONE D'URGENZA AI  SENSI  DELL'ARTICOLO 175,  COMMA 4,  DEL DECRETO
LEGISLATIVO 18 AGOSTO 2000, N. 267: APPROVAZIONE”.

VISTO l’art. 42, comma 4, del d.lgs. 18/08/2000, n. 267 il quale dispone: “Le deliberazione in ordine agli
argomenti  di  cui  al  presente  articolo non possono essere  adottate  in  via d’urgenza da altri  organi  del
comune  o  della  provincia,  salvo  quelle  attinenti  alle  variazioni  di  bilancio  adottate  dalla  giunta  da
sottoporre a ratifica del consiglio nei sessanta giorni successivi, a pena decadenza”. 

DATO ATTO inoltre che la presente proposta comporta riflessi diretti sulla situazione economico-finanziaria
dell'ente, per un ammontare pari ad euro 340.000,00.

PROPONE L’APPROVAZIONE DELLA SEGUENTE PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

1. la premessa è parte integrante del presente dispositivo;

2. di ratificare, ad ogni effetto di legge, la delibera  n. 45 del 25.02.2020 all’oggetto “VARIAZIONE N. 5
AGLI  STANZIAMENTI  DEL  BILANCIO  DI  PREVISIONE  FINANZIARIO  2020-2022  -
VARIAZIONE  D'URGENZA  AI  SENSI  DELL'ARTICOLO  175,  COMMA  4,  DEL  DECRETO
LEGISLATIVO 18 AGOSTO 2000, N. 267: APPROVAZIONE” adottata dalla giunta comunale;

3. di dare atto che sulla presente proposta sarà acquisito il parere del collegio dei revisori del conto;

4. di trasmettere al tesoriere la presente variazione di bilancio e l’allegato 8/1 di cui al protocollo comunale
n. 82054 del 18 novembre 2019, ai sensi dell’art. 175, comma 9-bis, del d.lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 e
ss.mm;

5. di dichiarare l’immediata eseguibilità della presente delibera di ratifica  per procedere alla realizzazione
degli  interventi  di  difesa  mare del  tratto litoraneo orientale del  lido di  Jesolo attraverso l’apporto di
sedimento sabbioso e stesa in un breve periodo al fine di ristabilire il sistema idraulico compromesso a
causa eventi meteo eccezionali e garantire l’operatività delle attività economiche in vista dell’apertura
della stagione balneare 2020.

Proposta di CONSIGLIO COMUNALE [pagina 1 di 2] Comune di Jesolo



IL SINDACO
Valerio Zoggia

_________________________________________________________________________________

Documento informatico sottoscritto con firma elettronica ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del
d.lgs. 7 marzo 2005 n.82 e ss. mm.; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Proposta di CONSIGLIO COMUNALE [pagina 2 di 2] Comune di Jesolo


	VISTA la proposta di deliberazione n. 2020/10 del 05/03/2020 ad oggetto: “DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. 45 DEL 25.02.2020 AVENTE AD OGGETTO "VARIAZIONE N. 5 AGLI STANZIAMENTI DEL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2020-2022 - VARIAZIONE D'URGENZA AI SENSI DELL'ARTICOLO 175, COMMA 4, DEL DECRETO LEGISLATIVO 18 AGOSTO 2000, N. 267: APPROVAZIONE": RATIFICA” e ritenutala meritevole di approvazione per le motivazioni ivi riportate.

